
 
 
 

 
 

COMUNE DI SAN  MANGO PIEMONTE 
Provincia di Salerno 

 

SETTORE TECNICO 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

cap. 84090 – Via Roma     tel. 089/631031 fax 089/631744        C.F. 80018830655           P.IVA 00701720658 
n. del Registro Generale 79 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 
SETTORE TECNICO 
n. 23 del 13.03.2019 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
 

OGGETTO: Lavori di “POTENZIAMENTO RETE FOGNARIA IN VIA LAURO”. 
SERVIZIO TECNICO DI DIREZIONE LAVORI, MISURA, CONTABILITA’ E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE.  
– C.I.G. Z141ABE07F 
Liquidazione competenze professionali su SAL n. 2. 
- Ing. Antonio Zambrano 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Premesso che 
§ con Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 23.07.2009 veniva approvato il progetto 

esecutivo per il “Potenziamento rete fognaria in Via Lauro” per un importo pari ad € 130.000,00 
finanziato  mediante mutuo con contributo conto capitale Regione Campania ai sensi della L.R. 
51/78 piano annuale di finanziamento per reti idriche e fognarie anni 2005-2006; 
§ con delibera di Giunta Comunale n. 77 del 11.11.2010 veniva approvato il Q.T.E. 

rimodulato a seguito della definizione del contratto di prestito con la Cassa DD.PP. in quanto 
l’importo risultò essere di € 128.661,77; 
§ con Delibera di G.C. n. 8 del 11.02.2016 è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo aggiornato per il “Potenziamento rete fognaria in Via Lauro” per un 
importo pari ad 128.661,77 finanziato mediante mutuo con contributo conto capitale Regione 
Campania ai sensi della L.R. n. 51/78 piano annuale di finanziamento per reti idriche e fognarie 
anni 2005-2006; 
§ con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 129 del 30.09.2016 sono stati 

individuati gli elementi del contratto ed i criteri di selezione per l’affidamento dei lavori; 
§ con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 34 del 28.02.2017 è stata 

aggiudicata in via definitiva la gara per lavori “Potenziamento rete fognaria in Via Lauro” alla 
ditta Building and Planning s.r.l., con sede in Capriglia Irpina (AV) alla Via Cioppolo, 30 P. I.V.A. 
01641790702, che ha offerto il prezzo di € 54.605,42 oltre I.V.A., pari ad un ribasso percentuale 
del 33,626% sull’importo a base di gara, oltre € 1.096,55 per la sicurezza non soggetta a ribasso 
oltre I.V.A., per complessivi € 55.701,97 oltre I.V.A.; 
§ in data 21.06.2017 è stato stipulato il Contratto d’appalto con la ditta aggiudicataria 

Rep. n. 191/2017; 
§ in data 26.07.2017 è stato redatto e sottoscritto il verbale di consegna dei lavori; 
§ con Delibera di G.C. n. 27 del 21.03.2018 è stata approvata la perizia di variante e 

successivamente con Determina n. 42 del 18.04.2018 sono stati affidati i lavori in 
variante; 

§ in data 31.07.2018 è stato stipulato l’Atto di sottomissione Rep. n. 194/2018; 
§ con Determina n. 118 del 21.11.2018 è stato approvato il S.A.L. n. 2. 

Vista la fattura elettronica n. 1_19 del 13.02.2019 emessa dall’ing. Antonio Zambrano, per un 
importo pari ad € 5.485,46 Cassa ed I.V.A. inclusa, quale acconto onorario D.L. su SAL n. 2 e 
progettazione variante in corso d’opera; 
Ritenuto di poter liquidare all’ing. Antonio Zambrano, le competenze professionali per l’attività 
svolta, per un importo complessivo pari ad € 5.485,46 Cassa ed I.V.A. inclusa; 



 
 
 

 
 

COMUNE DI SAN  MANGO PIEMONTE 
Provincia di Salerno 

 

Dato atto che tale importo per € 5.485,46 ricade sul cap. 2731 int. 2.02.01.09.999-09.04, sui 
fondi mutuo Cassa DD.PP. (pos. 4536307 00); 
Dato atto che all’effettiva liquidazione si provvederà ad avvenuto accredito da parte della 
Cassa DD.PP. delle somme da richiedere; 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n° 241 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per le parti ancora vigenti; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267, recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali” 
Tanto premesso e considerato 

DETERMINA 
1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente 

riportata; 
2) di liquidare all’ing. Antonio Zambrano (P. IVA 01067560654), nato a Salerno il 31.05.1955 

C.F. ZMB NTN 55E31 H703G, con studio professionale in Salerno al Corso G. Garibaldi, 47 ed 
iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno al n. 1489, le competenze 
professionali per l’attività relativa alla D.L., misura, contabilità e coordinamento della 
sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di  “Potenziamento rete fognaria in Via Lauro”, 
come da fattura elettronica n. 1_19 del 13.02.2019, per un importo complessivo di € 5.485,46 
Cassa e I.V.A. incluse, quale acconto onorario D.L. su SAL n. 2 e progettazione variante in 
corso d’opera;  

3) di dare atto che la spesa di € 5.485,46 ricade sul cap. 2731 int. 2.02.01.09.999-09.04, sui 
fondi mutuo Cassa DD.PP. (pos. 4536307 00); 

4) di dare atto che all’effettiva liquidazione si provvederà ad avvenuto accredito da parte della 
Cassa DD.PP. delle somme da richiedere; 

5) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 

6) di rendere la presente immediatamente esecutiva, ad ogni effetto di legge, assumendo 
direttamente la relativa responsabilità; 

La presente determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio per giorni 15, ai sensi del decreto L.vo 267/2000; 

 
 

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal __________ e vi rimarrà per  15 
giorni consecutivi.  
Registro pubblicazioni n° ___________ 

 


